МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

27.12.2021                                                                                                         № 21

Председатель – Е.Г.Соколова

Секретарь       – Н.Н.Архипова

Присутствовали:  6 человек.

ПОВЕСТКА:

1. О проведении Единого информационного дня, посвященного

формированию правового сознания и антикоррупционного мировоззрения

обучающихся.

2. О результатах проведения ежегодной инвентаризации перед составлением

годовой бюджетной отчетности 2021 г.

3. О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ и оказание

услуг.

1.СЛУШАЛИ Пушкину Н.С., заместителя директора по правовому

воспитанию. В образовательном учреждении проведен Единый

информационный день, посвященный формированию правового сознания и

антикоррупционного мировоззрения обучающихся. Долгое время общество

уходило от обсуждения проблемы коррупции. Ныне тема открыта для

обсуждения. Прозрачность антикоррупционной деятельности – залог

успешности. Противостояние коррупции – дело всего общества. Проблемы

образования тесно связаны с проблемами общественного развития. Важная

роль в становлении личности отводится школе. Воспитание неприятия

молодым поколением коррупции как явления, абсолютно несовместимого с

ценностями современного правового государства, - важнейшая задача

школы. На уроках истории, географии, литературы, обществознания, в

рамках классных часов, внеклассных занятий рассмотрели коррупцию как

явление социально-историческое, социально-экономическое, правовое.

Осветили исторический аспект проблемы: какие этапы проходила коррупция

в своем развитии, какие формы принимала, отношение к коррупции в других

странах, каковы причины того, что, несмотря на предпринимающие

государством и обществом меры, коррупция сохранилась. Педагоги

опирались на объективные данные, исторический опыт, которые

опровергают расхожие стереотипы, традиционные заблуждения части

населения в том, что коррупция малоопасна, а ее размах зависит от каждого

члена общества. В процессе работы над формированием антикоррупционного

мировоззрения обучающихся педагоги опирались  на некоторые факты, такие

как понятие коррупции, ее виды и формы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжить размещение материалов на сайте образовательной организации

по антикоррупционной работе и сайтах других Интернет-ресурсов.

Продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.

2. СЛУШАЛИ Синцову Елену Ивановну, которая сообщила, что в ходе

инвентаризации фактов хищения имущества ОУ не выявлено. Списание

устаревшего оборудования проходит строго по акту о списании в

присутствии комиссии, утвержденной приказом директора ОУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ Архипову Наталью Николаевну о расходовании

бюджетных средств. Она проинформировала, что за 2021 год на прочие

закупки товаров, работ и услуг израсходована сумма 39 694 223,59 руб., в т.ч.

были проведены закупки свыше100 тысяч рублей на сумму 38 186 728,21

руб. на оборудование спортивной площадки, организацию питания, закупку

школьного оборудования, а также проведены закупки из внебюджетные

источники (платные образовательные услуги и добровольные

пожертвования) на сумму 744 436,19 руб. Архипова Н.Н. сделала вывод, что

лимиты бюджетных средств за 2021 год не превышены. Требования

Федерального Закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и

услуг отдельными видами юридических лиц» соблюдены.  Замечаний и

предписаний по итогам финансового года не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Председатель                                     Е.Г.Соколова

Секретарь                                          Н.Н.Архипова

		2022-06-21T14:16:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 9